青海大学实力怎么样 有哪些优势专业 青海大学网友评价
1、青海大学基本简介
青海大学（Qinghai university），简称青大，位于青海省西宁市，是教育部与青海省人民政府“部省合建高校”，国家“世界一流学科建设高校”，国家“211工程”重点建设大学，国家“中西部高校综合实力提升工程”高校，“卓越医生教育培养计划”、“卓越工程师教育培养计划”、“卓越农林人才教育培养计划”改革试点高校，中西部高校联盟成员，中国高校传媒联盟理事单位，入选国家建设高水平大学公派研究生项目、新工科研究与实践项目、西部计算机教育提升计划、国家大学生创新性实验计划、国家级大学生创新创业训练计划，全国首批深化创新创业教育改革示范高校，中国政府奖学金来华留学生接收院校。
青海大学前身为青海工学院，始建于1958年。1960年11月青海工学院与青海农牧学院、青海医学院、青海财经学院合并为青海大学。“文革”初期青海大学被撤销。1971年恢复成包括工、农两大学科在内的青海工农学院。1988年更名为青海大学，1997年10月青海畜牧兽医学院并入，2001年1月青海省农林科学院、青海省畜牧兽医科学院、青海财经职业技术学院整建制划归，2004年青海医学院并入，组建成新的青海大学。
2、青海大学全国排名
青海大学历年全国排名【校友会版】
	年度
	全国排名
	省内排名

	2020
	269
	1

	2019
	246
	1

	2018
	294
	1

	2017
	276
	1

	2016
	186
	1

	2015
	139
	1

	2014
	146
	1

	2013
	153
	1


青海大学历年全国排名【最好大学版】
	年份
	全国排名
	学校名称
	所在地

	2020
	248
	青海大学
	青海

	2019
	295
	青海大学
	青海

	2018
	408
	青海大学
	青海

	2017
	380
	青海大学
	青海


3、青海大学一流学科
	序号
	双一流学科名单

	1
	生态学（自定）


生态学
生态学（Ecology），是德国生物学家恩斯特·海克尔于1866年定义的一个概念：生态学是研究生物体与其周围环境（包括非生物环境和生物环境）相互关系的科学。
目前已经发展为“研究生物与其环境之间的相互关系的科学”。有自己的研究对象、任务和方法的比较完整和独立的学科。它们的研究方法经过描述——实验——物质定量三个过程。系统论、控制论、信息论的概念和方法的引入，促进了生态学理论的发展。
4、青海大学学科评估
青海大学学科评估结果排名（第四轮）
	序号
	学校名称
	一级学科名称
	评估结果

	1
	青海大学
	草学
	B-

	2
	青海大学
	作物学
	C

	3
	青海大学
	临床医学
	C-


5、青海大学一流专业
2020年度青海大学一流本科专业建设点名单（国家级+省级）：
5个专业入选国家级一流本科专业建设点：生态学、资源勘查工程、食品科学与工程、农学、草业科学
4个专业入选省级一流本科专业建设点：金融学、生物技术、冶金工程、动物科学
2019年度青海大学一流本科专业建设点名单（国家级+省级）：
5个专业入选国家级一流本科专业建设点：材料成型及控制工程、电气工程及其自动化、计算机科学与技术、动物医学、藏医学
9个专业入选省级一流本科专业建设点：经济学、土木工程、水利水电工程、化学工程与工艺、资源勘查工程、草业科学、临床医学、中医学、会计学
6、网友对青海大学评价
1.青大的电气工程及其自动化这个专业算是不错的专业，青大也是211的学校，还是不错的。
2.青海大学主要是理工、医学比较突出。其中,有农学、动物医学、动物科学、草业科学、水利水电工程、机械制造及其自动化、化学工程与工艺、基础医学、预防医学、藏医藏药、工商管理、土木工程、园艺、区域经济学等14个“省级重点学科”和3个“省级医学重点学科”。
3.发展比较快，招生分数一年比一年高，主要的看专业，比如土木，机械，医学院都不错！其他的我也不大清楚啦！
4.还可以的，我就是这个专业的，我们班15个女生，找工作不是问题，主要看环境和待遇，专业调整不容易，你的和学校协商。
5.现在学校的条件都很好啊学校食堂的饭干净卫生，宿舍楼现在住宿看你掏多少钱了。
6.我是青海大学的，药物制剂这个专业不错，在青海是可以找一份好的工作的。
7.是正规大学，211工程重点建设，近些年发展很快，总体上可以，教学科研达到内地正规普通大学中等偏上水平。
8.还可以的，空气很好，夏天没有蚊子，还特别的凉快，冬天有暖气。
9.其实不错的。在清华大学的援助下，青大发展非常的快。师资力量雄厚，实验设备也先进。作为发展中的211高校，青海大学在保持进步，积极建设高原名校。此外，学习是自己的事情，外部因素只是影响因素之一。希望你在青海大学能加油学习，实现自己的人生梦想！
10.你好，如果你想读青海大学的话，也是不错的选择，因为他毕竟是青海唯一的211工程学校，学校的硬件设施比较齐全，而且占地面积也很大，校长是清华大学来的，很有名气，计算机专业应该是强项！希望能对你有帮助！
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